

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 4 日に契約した奈良地区河川維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 2 0 日

発注者 住所 大阪府柏原市大正 2 丁目 1 0 番 8 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 奈良県桜井市大字芝 1 0 1 2 番地の 1

氏名 山口建設株式会社 代表取締役

山口 英明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		48,073,439	
巡視・巡回工						
		式	1		270,462	
河川巡視工	(訓練含む)					
		式	1		270,462	
普通作業員	A時間帯					
		時間	20	2,778	55,560	
普通作業員	B時間帯					
		時間	20	2,942	58,840	
普通作業員	C時間帯					
		時間	20	3,367	67,340	
普通作業員	D時間帯					
		時間	20	3,531	70,620	
ライトバン	1500cc					
		時間	20	905.1	18,102	
除草工						
		式	1		44,904,810	
堤防除草工						
		式	1		44,904,810	
除草・集草	除草小機械・集草人力					
		m2	199,000	67.15	13,362,850	
除草	除草小機械					
		m2	21,000	45.88	963,480	
除草・集草 機械	法勾配 1 : 1.9以上					
		m2	456,000	19.82	9,037,920	
除草 機械	法勾配 1 : 1.9以上					
		m2	101,000	10	1,010,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集草 機械	法勾配 1 : 1.9未満 (貸与)	m2	60,000	12.31	738,600	
除草 機械	法勾配 1 : 1.9未満 (貸与)	m2	47,000	6.36	298,920	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	王寺町 ハ゜ツカー車 (8m3)	m2	59,000	13.18	777,620	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	三郷町 タンブトラック (2t積級)	m2	71,000	17.18	1,219,780	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	河合町 タンブトラック (2t積級)	m2	73,000	20.54	1,499,420	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	川西町 ハ゜ツカー車 (8m3)	m2	73,000	11.38	830,740	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	三宅町 ハ゜ツカー車 (8m3)	m2	11,000	13.18	144,980	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	大和郡山市 タンブトラック (2t積級)	m2	363,000	18.13	6,581,190	
積込・荷卸、運搬 (堤防除草)	奈良市 タンブトラック (2t積級)	m2	29,000	18.62	539,980	
除草処分	王寺町	t	80	13,243	1,059,440	
除草処分	三郷町	t	60	11,599	695,940	
除草処分	河合町	t	60	27,400	1,644,000	
除草処分	川西町	t	100	14,065	1,406,500	
除草処分	三宅町	t	5	13,243	66,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	大和郡山市	t	240	11,234	2,696,160	
除草処分	奈良市	t	25	13,243	331,075	
堤防養生工		式	1		15,602	
芝養生工		式	1		9,416	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	100	94.16	9,416	
伐木除根工		式	1		6,186	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	100	61.86	6,186	
路面補修工		式	1		108,185	
アスファルト舗装補修工		式	1		108,185	
不陸整正（管理用通路）	補足材無し	m2	50	116.1	5,805	
路盤（管理用通路）	RC-40 仕上がり厚100mm	m2	50	435.6	21,780	
表層（管理用通路）	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	50	1,612	80,600	
清掃工		式	1		344,868	
塵芥処理工		式	1		337,369	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	王寺町 (可不燃物)	m3	1	8,303	8,303	
堆積塵芥収集(人力処理)	三郷町 (可不燃物)	m3	1	7,974	7,974	
堆積塵芥収集(人力処理)	三郷町 (混合廃棄物)	m3	1	9,243	9,243	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町 (可燃物)	m3	1	8,412	8,412	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町 (混合廃棄物)	m3	1	9,407	9,407	
堆積塵芥収集(人力処理)	河合町 (可不燃物)	m3	1	8,084	8,084	
堆積塵芥収集(人力処理)	河合町 (混合廃棄物)	m3	1	8,412	8,412	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町 (混合廃棄物)	m3	1	9,407	9,407	
堆積塵芥収集(人力処理)	川西町 (可不燃物)	m3	1	8,193	8,193	
堆積塵芥収集(人力処理)	三宅町 (可不燃物)	m3	1	8,303	8,303	
堆積塵芥収集(人力処理)	広陵町 (可不燃物)	m3	1	8,303	8,303	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市 (可燃物)	m3	1	8,303	8,303	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市 (混合廃棄物)	m3	1	9,407	9,407	
堆積塵芥収集(人力処理)	奈良市 (可燃物)	m3	1	8,577	8,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	奈良市（混合廃棄物）					
		m3	1	9,626	9,626	
処分費	王寺町（可不燃物）					
		t	1	13,243	13,243	
処分費	三郷町（可不燃物）					
		t	1	11,599	11,599	
処分費	三郷町（混合廃棄物）					
		m3	1	10,960	10,960	
処分費	斑鳩町（可不燃物） 指定ゴミ袋（大）					
		袋	10	182.6	1,826	
処分費	河合町（可不燃物）					
		t	1	12,421	12,421	
処分費	河合町（混合廃棄物）					
		m3	1	11,873	11,873	
処分費	川西町（可燃物）					
		t	1	14,887	14,887	
処分費	川西町（不燃物）					
		t	1	25,665	25,665	
処分費	三宅町（可不燃物）					
		t	1	13,243	13,243	
処分費	広陵町（可不燃物）					
		t	1	12,421	12,421	
処分費	大和郡山市（可燃物）					
		t	1	11,234	11,234	
処分費	奈良市（可燃物）					
		t	1	13,243	13,243	
処分費	斑鳩町・安堵町・大和郡山市・奈良市（混合廃棄物）					
		m3	5	10,960	54,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消火器リサイクル品処理工		式	1		7,499	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町	m3	0.1	8,686	868	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町	m3	0.1	8,577	857	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市	m3	0.1	7,974	797	
消火器リサイクル料金		本	10	497.7	4,977	
堤防補修工		式	1		68,153	
法面補修工		式	1		68,153	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,383	11,915	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	5	5,920	29,600	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	5	1,407	7,035	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,556	12,780	
土のう	仕捨・積立 流用土	袋	10	682.3	6,823	
雑作業工		式	1		1,207,199	
労務費		式	1		970,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員	昼間					
		人	20	26,313	526,260	
普通作業員	昼間					
		人	20	22,231	444,620	
機械運転費						
		式	1		233,880	
バックホウ	クローラ（標準）排ガス型（第2次） 山積0.28m3					
		時間	10	6,854	68,540	
バックホウ	クローラ（標準）排ガス型（第2次） 山積0.13m3					
		時間	10	5,508	55,080	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]2t積級					
		時間	20	5,513	110,260	
機械経費						
		式	1		2,439	
チェンソー	鋸長350mm 排気量0.034L					
		時間	10	110.1	1,101	
草刈機	[片掛式]カッタ径255mm					
		時間	10	133.8	1,338	
河川災害緊急維持工						
		式	1		446,310	
応急復旧等						
		式	1		335,155	
普通作業員	昼間					
		人	5	22,231	111,155	
大型土のう	制作・設置・流用土 H=1.08 W=1.1					
		袋	10	4,700	47,000	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	10	17,700	177,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
油等流出対応						
		式	1		111,155	
普通作業員	昼間					
		人	5	22,231	111,155	
オイルフェンス	【材料費】φ150 10m×1スパン (貸与品)					
		m	10	0	0	
油吸着マット	【材料費】50cm×50cm×4mm (支給品)					
		枚	400	0	0	
仮設工						
		式	1		707,850	
交通管理工						
		式	1		707,850	
交通誘導警備員						
		式	1		707,850	
直接工事費						
		式	1		48,073,439	
共通仮設費						
		式	1		3,036,010	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,036,010	
純工事費						
		式	1		51,109,449	
現場管理費						
		式	1		14,628,380	
工事原価						
		式	1		65,737,829	
一般管理費等						
		式	1		10,692,171	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		76,430,000	
消費税相当額		式	1		7,643,000	
工事費計		式	1		84,073,000	